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INFORMACE Z OBCE
Jak jsme v roce 2024 nakládali s odpady 
ve Vojkovicích?

aždý rok má obec povinnost informovat o tom, jak se 
nakládá s odpady – jak se třídí, kolik to stojí a kolik peněz 
se naopak podařilo získat.

V obci platí pravidla stanovená obecní vyhláškou č. 2/2023. 
Pokud si chcete vyhlášku přečíst, najdete ji na webových strán-
kách naší obce – úřední desce.
Náklady na odpadové hospodářství?
V roce 2024 jsme za odpadové hospodářství zaplatili celkem 
970 179, 47 Kč, z toho:
 • Svoz nebezpečného odpadu: 27 985,49 Kč
 • Svoz směsného a objemného odpadu: 485 463,83 Kč
 • Svoz tříděného odpadu (plast, sklo, papír, kovy atd.): 
    456 230,15 Kč
 • Stavba sběrného místa: 500 Kč (poplatek za povolení  
    stavby
Výnosy z odpadového hospodářství?
Celkem se podařilo získat 685 339 Kč, z toho:
 • Příjem z místního poplatku: 333 018 Kč
 • Příjem od podnikajících osob: 51 500 Kč
 • Příjem odměny za vytříděný odpad: 300 821 Kč

Obec proto na odpadové hospodářství doplácela za rok 2024 
ze svého rozpočtu více než 280 000 Kč.

   

K

I když se od roku 2025 zvýšil místní poplatek za odpady na 700 Kč 
na osobu, 500 Kč pro osobu nad 60 let a osoby mladší 18 let, ani 
tak to nepokryje veškeré náklady v odpadovém hospodářství. 

Děkujeme, že třídíte odpad a pomáháte udržovat naši obec čistou!
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Svoz nebezpečného odpadu a Velkoobjemový 
kontejner

Dne 12. dubna 2025 proběhne svoz nebezpečného odpadu, 
na parkovišti před prodejnou "U Židků" od 11:30 - 11:50 hod.

Prosíme občany, aby využili této příležitosti k ekologické likvidaci 
nebezpečného odpadu. Mezi typické druhy nebezpečného odpadu 
patří:

  Staré barvy, rozpouštědla, oleje
  Baterie, akumulátory
  Elektroodpad (staré televize, rádia, počítače)
  Chemikálie, čisticí prostředky
  Agrochemikálie (postřiky, hnojiva)

Nepatří sem: běžný komunální odpad, stavební suť, pneumatiky.

Velkoobjemový odpad proběhne 11. a 12. dubna 2025 
na parkovišti před prodejnou „U Židků“

Pátek od 12:00 hod do 18:00 hod.
Sobota od 8:00 hod do 12:00 hod.

Upozorňujeme občany, že do velkoob-
jemového odpadu nepatří stavební odpad 
(odpad vznikající při stavbě či demolici).

Veškerý velkoobjemový odpad, který lze 
rozebrat, bude přebírán pouze v rozebraném 
stavu. 
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SENIOR TAXI V NAŠI OBCI
d dubna 2024 se naše 
obec, ve spolupráci s 
Dobrovolným svazkem 

obcí Povodí Morávky, zapojila 
do projektu Senior taxi. Tato 
služba je určena pro všechny 
seniory nad 65 let a pro 
občany s kartičkou ZTP.
V naší obci již tuto službu vyu-
žívá 21 seniorů, kteří jsou s 
jejími výhodami zcela spoko-
jeni. Taxi jezdí na území v 
rámci SOPM (Sdružení obcí 
Povodí Morávky) a ve městě 
Frýdek-Místek, přičemž je 
určeno výhradně pro přepra-
vu do zdravotních zařízení. 
Občan se bude sám objedná-

vat na dispečinku provozující-
mu Senior taxi, provoz služby je 
nastaven od 6:30 do 14:30 
hodin. Telefonní kontakt dosta-
nete na kartičce při registraci. 
Zájemci o tuto službu se musí 
registrovat na Obecním úřadě 
ve Vojkovicích, kde dostanou 
registrační kartu.

Služba nebude pomáhat v 
bytech ani během návštěvy v 
lékařských zařízení, je určena 
pouze pro přepravu. V případě 
potřeby si můžete vzít dopro-
vod, který je nutno nahlásit 
dopředu.
Více informací na obecním 
úřadě.

O
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POČET OBYVATEL OBCE VOJKOVICE K 1. LEDNU 2025

1. lednu 2025 má obec Vojkovice celkem 807 obyvatel. 
Z tohoto počtu bylo 799 občanů České republiky 
a 8 cizinců s pobytem na území obce.

Občané ČR
 • Muži: 404 (z toho 313 starších 15 let)
 • Ženy: 395 (z toho 323 starších 15 let)
 • Celkem: 799 obyvatel
 • Počet osob starších 15 let: 636

Cizinci
 • Celkem: 8 osob (z toho všichni starší 15 let)
 • Muži: 5 
 • Ženy: 3 
 • Z toho:

K



SLUŽBA MUNIPOLIS

ážení občané, spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS, díky 
které vám důležité novinky a pozvánky přijdou přímo do 
telefonu prostřednictvím SMS, e-mailů nebo zpráv do 

aplikace. Služba je zdarma! Přihlaste se na
https://vojkovice-fm.munipolis.cz/registrace

Co vám registrace přinese?
  • Upozornění na krizové situace
  • Informace o dopravních uzavírkách, odstávkách vody,  
    elektřiny apod.
  • Pozvánky na kulturní a sportovní akce
  • Novinky z úřadu
  • Rozhodování v on-line anketách
 *při registraci je potřeba udělit souhlas 
  se zpracováním osobbních údajů

V
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OČKOVÁNÍ PSŮ

Ve čtvrtek 22. května v 16:00 hod. na parkovišti před pro-
dejnou „U Židků“ proběhne v obci Vojkovice očkování psů 
proti vzteklině. Podle zákona o veterinární péči musí být 

každý pes starší šest měsíců vakci-
nován. Úhrada za očkování jedno-
ho psa proti vzteklině činí 210,-Kč, 
kombinovaná vakcína 390,- Kč a je 
splatná ihned na místě. Pes musí 
mít náhubek a musí být v doprovo-
du dospělé osoby, která je schopna 
udržet psa při zákroku, nezapo-
meňte očkovací průkaz psa. 

V

6



7

www.vojkovice.eu                2/2025

Všichni, kteří byli v loňském roce na očkování se svým psem, mají 
v očkovacím průkazu napsáno nebo jim bylo u očkování sděleno, 
zda musí přijít i v roce letošním, nebo stačí vakcinace jednou za 
dva roky. 
Pes, který není načipován, může být proti vzteklině naočkován, 
ale očkování není platné. 

Vakcinaci provede MVDr. Igor Sušovský, Horní Tošanovice 45, 
tel.: 602 560 492, 728 406 922.

NOVÝ POMOCNÍK PRO NAŠI OBEC – HYUNDAI TUSCON!
ilí občané,
máme skvělou 
zprávu! Obec Vojko-

vice využila nabídku společ-
nosti Hyundai a pořídila pro 
své potřeby nový Hyundai 
Tucson. Toto moderní a spo-
lehlivé vozidlo už aktivně 
pomáhá při zajiš-
tění chodu obce 
– od každodenní-
ho provozu až po 
speciální úkoly, 
které přispívají k 
plynulejšímu a 
efekt ivně jš ímu 
fungování.
Věříme, že nový 
automobil bude 
dobře sloužit 
nejen vedení 
obce, ale hlavně 
vám, občanům. 

Díky němu budeme schopni 
rychleji a efektivněji reagovat 
na potřeby naší komunity.
 
Děkujeme společnosti Hyundai 
za tuto možnost a těšíme se, že 
nám Tucson bude pomáhat po 
mnoho let!

M
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PROJEKT: Parkoviště pro rozvoj CR v obci Vojkovice
tavební firma zahájí 
práce na novém parko-
višti na přelomu března 
a dubna, přičemž 

dokončení je plánováno zhruba 
do poloviny roku. V rámci projek-
tu bude vybudováno 13 šikmých 
parkovacích stání a jedno vyhra-
zené místo pro osoby s hendike-
pem. Parkoviště bude umístěno 
za autobusovou zastávkou 
naproti obecního úřadu. 

Za parkovištěm je v plánu 
obnova parku, který nabídne 
příjemné místo k odpočinku. V 
rámci přípravných prací byl již 
odstraněn drobný porost a poká-
ceny stromy, které byly ve špat-
ném zdravotním stavu.

V rámci programu „Dobrý soused 
společně“ od společnosti Hyun-
dai Motor Manufacturing Czech 
s.r.o jsme získali finanční příspě-
vek 30.000 Kč na Revitalizaci 
parku a okolí parkoviště naproti 
obecního úřadu.  

Společnost Hyundai nám také 
předala finanční šek v rámci 
grantového programu Dobrý 
soused. Naše obec obdržela 
finanční příspěvek ve výši 60.000 
Kč, z kterého budou financovány 
následující akce: Letní kino, předa-
dvetní jarmark a také na zájezd, 
který je zatím ve fázi plánování. 

Společnosti Hyundai moc 
děkujeme.

S
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PROJEKT: Projekt oprava lávky M6 (most za střelnicí) 
prava lávky M6 za střel-
nicí je nyní úspěšně 
dokončena a zbývá 
pouze provedení kolau-

dace. Opravy začaly na podzim 
loňského roku, ale povodně, které 
přišly v září, značně zpomalily 
průběh prací. Povodně podebraly 
okolní břehy mostu, včetně pro-
storu pod ním, a způsobily ztrátu 
přibližně 3 metrů břehu. Z tohoto 
důvodu byly práce na mostě 
přerušeny a most dočasně uza-
vřen.

Po obnovení prací v listopadu se 
ukázalo, že v nosných konstruk-
cích mostu jsou díry. Po konzulta-
ci s technickým dozorem bylo 
provedeno vyvařování děr a 
příprava konstrukcí na betono-
vání nájezdů. Dále bylo nutné 
vybetonovat novou patku mostu, 
která byla odplavena povodně-
mi. I přes všechny obtíže se 
opravy mostu M6 úspěšně 
dokončily a nyní zbývá pouze 
jeho kolaudace. 

S Povodí Odry se řeší způsob 
obnovy břehu potoku Lučina, 
které byly poškozeny. ZO schválilo 
na svém posledním zasedání 
podání žádosti o dotaci.

O
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VYBÍRÁME Z USNESENÍ ZE DNE 29. 1. 2025
• Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje poskytnutí finančního daru 
subjektu Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace, sídlem Pionýrů 2352, 738 02 Frýdek-Místek, ve 
výši 10.000 Kč z rozpočtu Obce Vojkovice na nákup speciálních učeb-
ních pomůcek a materiálu pro výuku v roce 2025.

• Zastupitelstvo obce schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na realiza-
ci zakázky „Komunální technika – Vojkovice 2024“, název výrobku: Štěp-
kovač dřevní hmoty a schválení nákupu uchazeči, společnosti MITREN-
GA a.s., se sídlem Střítež 275, 739 59, Střítež, IČ: 26234599 za celkovou 
částku 636.460,00 Kč včetně DPH.

• Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění finančních prostředků ve výši 
1.500.000 Kč na obnovu břehu po povodních v roce 2024 z rozpočtu 
obce Vojkovice.

VYBÍRÁME Z USNESENÍ ZE DNE 5. 3. 2025
• Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnu-
tí finančního příspěvku od společnosti od Hyundai Motor Manufacturing 
Czech s.r.o., Průmyslová zóna Nošovice, Hyundai 700/1, 739 51 Nižní Lhoty, 
IČ: 27773035 ve výší 60.000 Kč v rámci projektu Dobrý soused.

• Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
pro Místní rozvoj z programu „Živel 1“ Obnova obecního a krajského ma-
jetku po krizových stavech na povodňové škody ve dvou etapách.

• Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru společnosti 
Hravý klaun junior z.s. Politických Obětí 118, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 
06459200 na podporu dvou rodin z obce Krásná v celkové výší 10.000 Kč

• Zastupitelstvo obce schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na realiza-
ci zakázky „Místní energetická koncepce obce Vojkovice II“, společnost 
ASITIS s.r.o., IČ: 07836686, se sídlem Vážného 10, 621 00, Brno v celkové 
částce 250.000,00 Kč bez DPH.
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ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZŠ DOBRATICE

Zápis dětí do Mateřské školy Vojkovice proběhne
 6. května 2025

Bližší informace k průběhu zápisu a potřebným dokumentům 
zveřejníme v nejbližší době. 

Sledujte obecní web a vývěsku MŠ.

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY VOJKOVICE
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MDŽ V KLUBU SENIORŮ
e čtvrtek 6. března proběhla v budově bývalé školy akce Klubu 
seniorů u příležitosti Mezinárodního dne žen. Tato oslava je již 
dlouholetou tradicí, při které si v našem klubu připomínáme 
význam tohoto svátku.

Muži z našeho klubu předávají ženám malou pozornost v podobě květi-
ny, což vždy přináší radost a ocenění. Naše členky si velmi váží toho, že 
na ně nezapomínáme, a jsou rády, že tato tradice zůstává stále živá.

      Za Klub seniorů

          předseda 

V

Jaroav Struh



14

VOJKOVICKÝ
ZPRAVODAJ

Z dotace bylo pořízeno vybavení pro rozvoj 
požárního sportu v obci Vojkovice. Nakoupeno bylo konkrétně: 

- Přenosná motorová stříkačka PS 12 
- 4ks C hadic, 2ks B hadic, 2ks savic, sací koš, 
 2ks proudnic, 7ks kožených opasků
- Rozložitelná základna

Toto pořízené vybavení pomůže zlepšit přípravu našich hasičů na 
trénincích a konkurenceschopnosti na soutěžích, přispěje k vyšší 
atraktivitě pro případné nové zájemce stát se členy SDH Vojkovice. 
Díky tomu se může náš sbor rozrůstat a možná se z hasičů vychovají 
noví členové výjezdové jednotky, která pomáhá při mimořádných 
událostech na území obce Vojkovice. 

  Celkové náklady projektu činily: 308.184 Kč
  Výše poskytnuté dotace je: 240.000 Kč (cca 77,88%)

Tento projekt jsme mohli zrealizovat díky podpoře MAS Pobeskydí, 
která pomáhá rozvíjet venkov v našem regionu. Podporuje obce, 
zemědělce, podnikatele i spolky a společně s nimi zlepšuje kvalitu 
života na venkově. Díky její pomoci vznikají projekty, které posilují 
komunitu a přinášejí nové příležitosti pro místní obyvatele.

SDH VOJKOVICE
Vybavení pro požární sport 2024
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Podrobnější program bude upřesněn
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Podrobnější program bude upřesněn
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Zpravodaj obce Vojkovice – periodický tisk územního samosprávného celku. Pro obec Vojkovice 
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